
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS 
CGC. Nº 78.092.293/0001-71 

www.santaines.pr.gov.br 

 

 

 

Rua Governador Munhoz da Rocha, 200 - CEP: 86.660-000 – SANTA INÊS – PR  

Fone:  44**3313-1375 

DECRETO Nº 015/2023 

 

                                               SUMULA:   NOMEIA OS MEMBROS DA DIRETORIA DO 

                                                CONSELHO  DE  SAÚDE  MUNICIPAL DE SANTA INÊS 

                                                NA FORMA DELIBERADA EM ASSEMBLEIA PROPRIA. 

 

O Senhor Bruno Vieira Luvisotto, prefeito do Município de Santa Inês, localizado no 

Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais conferidas pela Lei  orgânica do Municipio. 

CONSIDERANDO a Lei nº 8.142/1990, art. 56, inciso 5º  e Resolução 33/1993 e 

333/2003, dir. 3º  II do Conselho Nacional de Saúde. 

                                            

DECRETA 

Art. 1º -  Fica nomeado através deste ato os Membros e a Diretoria Conselho Municipal de 

Saúde do Município de Santa Inês, para o período de 28 de Fevereiro de 2023 a 28 de fevereiro 

de 2026, na forma deliberada em assembleia Geral e em conforme disposições estatutárias 

vigentes do respectivos Conselho. 

DIRETÓRIA EXECUTIVA: 

PRESIDENTE: ANTONIO CORREA PINTO 

VICE-PRECIDENTE:  BRAUNER GALDIOLE BORGES 

1ª SECRETÁRIA: LICERIA PEREIRA DA SILVA 

2º SECRETÁRIO: PAULO HENRIQUE FERNANDES   

 

MEMBROS TITULARES: 

 

EDERLI CRISTINA BATISTA DE SOUZA 

MARIA ALSENI DA SILVA FREITAS 

ANTONIO CORREA PINTO 

BRAUNER GALDIOLE BORGES 

LICERIA PEREIRA DA SILVA 

IZABEL LAIS GALINDO 

CLAUDIA INACIO DE JESUS SANTOS 

PAULO HENRIQUE FERNANDES 

ESCARNAÇÃO SANTIAGO 

CESAR ANTUNES  

RENATA CELIA ROBERTO 

JOSIANE FERREIRA LIMA 

 



   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS 
CGC. Nº 78.092.293/0001-71 

www.santaines.pr.gov.br 

 

 

 

Rua Governador Munhoz da Rocha, 200 - CEP: 86.660-000 – SANTA INÊS – PR  

Fone:  44**3313-1375 

MEMBROS SUPLENTES: 

 

MARIO TEODORO CAMARGO 

CRISTIANE FERREIRA SOARES SANTOS 

JUNIOR BIZOLLA DE MELO 

LILIANE TACIANA BRONDAINI VIEIRA 

MARIA ANGELICA GEMINIANO 

DANIELE APARECIDA DE SOUZA 

SILVANA FERREIRA LIMA 

GEISA LENARA DE SOUZA CARVALHO 

CRISLEIDE LEDES VIEIRA 

LIBRA AVILA DA SILVA 

JOSE ROBERTO DA SILVA 

SANTINA ESTÉRCIO DE SOUZA 

 

 

 

 

 

Santa Inês, ao vigésimo terceiro dia do mês de março de dois mil e vinte e três. 

 

 

 

 

 

 

 

 

BRUNO VIEIRA LUVISOTTO 

Prefeito Municipal 


		2023-03-28T16:15:27-0300
	BRUNO VIEIRA LUVISOTTO:05448211909
	Eu sou o autor deste documento




